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INWESTYCJESPOTKANIE W SPRAWIE PODTOPIEŃ NA UL. ZAMKOWEJ 

110 LAT OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 

NAUCZYCIELE NAGRODZENI

PODZIĘKOWANIA RADNYCH

W sobotę, 18 września br. odbyły sie uroczystości z okazji obchodów 110-lecia 
powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach.

W uroczystości wziął udział minister Michał Wójcik, 
a także władze miasta i wielu znamienitych gości z powiatu 
i województwa. W para� i pod wezwaniem św. Anny odpra-
wiona została msza święta w intencji strażaków i ich rodzin. 
Był też przemarsz i uroczysty apel. Wręczono wyróżnienia 

i odznaczenia m.in. za wysługę lat. Zarząd Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lędzinach wręczając pamiątkowe statuetki po-
dziękował również za długoletnią współpracę oraz okazaną 
pomoc w bieżącej działalności.

Czytaj więcej str. 6

Podczas sesji Rady Miasta 
w dniu 30.09.2021 r., sześciu 
radnych: Tomasz Kosty-
ra, Paweł Wanot, Bogusław 
Dzierżak, Tadeusz Ingram, 
Bogusław Noras i Bogumi-
ła Stolecka, złożyło na ręce 
Burmistrza Miasta Lędziny 
Krystyny Wróbel podzię-
kowania dla pracowników 
Urzędu Miasta i wszystkich 
podległych jednostek orga-
nizacyjnych, za trud włożo-
ny w pracę nad prawidłową 
realizacją tegorocznego bu-
dżetu.

Pomimo, że Rada Mia-
sta nie wywiązała się 
z ustawowego obowiązku 
i nie podjęła w terminie 
uchwały budżetowej na 
rok 2021, gmina Lędzi-
ny otrzymała pozytywną 
opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Ka-
towicach z przebiegu 
wykonania budżetu za 
pierwsze półrocze 2021 
roku, co zostało zauwa-
żone przez wspomnia-
nych radnych.

Pomimo, że Rada Mia-
sta nie wywiązała się 
z ustawowego obowiązku 

ny otrzymała pozytywną 

Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Dyrektorom, nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi 
naszych placówek oświatowych życzymy wiele satysfakcji z pracy 
zawodowej i w życiu osobistym. Życzymy także sił i wytrwałości. 
Dziękujemy za codzienny trud i poświęcenie oraz zaangażowanie 

w wykonywanie tego wyjątkowego zawodu.  

Burmistrz Miasta Lędziny
wraz z pracownikami 

Urzędu Miasta

Przewodnicząca Rady 
Miasta Lędziny
wraz z radnymi

W tym roku nagrodzeni zostali:  Mo-
nika Basiaga ze Szkoły Podstawowej nr 
1, Lidia Ciepły-Bugara, Sylwia Kłak ze 
Szkoły Podstawowej nr 2,  Marta Po-
prawska- Rak, Katarzyna Czubak, Ewa 
Kosteczko ze Szkoły Podstawowej nr 3, 
Maria Horst, Urszula Karwath ze Szko-
ły Podstawowej nr 4, Joanna Chowaniec 
z Miejskiego Przedszkola nr 1 oraz Ali-

cja Jaworska, Weronika Leśniak-Szo-
stak, Samanta Suska i Barbara Berger 
z Miejskiego Przedszkola nr 3.

Suma środków jakie zostały przeka-
zane dla dyrektorów, nauczycieli oraz 
obsługi z okazji Dnia Nauczyciela wy-
niosła 181 998,30 zł netto. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Najlepsi pedagodzy uhonorowani zostali Nagrodą Burmistrza Miasta 
Lędziny za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w roku 
szkolnym 2020/2021. Wyróżnionych zostało 13 osób, w tym dyrektorzy 
i nauczyciele z lędzińskich placówek oświatowych.

obsługi z okazji Dnia Nauczyciela wy-
niosła 181 998,30 zł netto. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy!



Bezpłatna Gazeta Miejska Lędziny2

GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

W Kościele św. Trójcy w Lędzinach 
w niedzielę 12 września odbyło się na-
bożeństwo dziękczynne ku uczczeniu 
250-lecia Para� i Ewangelicko-Augs-
burskiej i Hołdunowa. Uroczystemu 
nabożeństwu przewodniczyli: ks. Bi-
skup Jerzy Samiec zwierzchnik Ko-
ścioła Ewangelicko-Augsburskiego 
w Polsce, ks. Biskup dr. Marian Niemiec 
- zwierzchnik Diecezji Katowickiej oraz 
proboszcz para� i - ks. dr Adam Malina.

Obchody rozpoczęły się już w so-
botę wycieczką do Kóz „trasą uchodź-
ców”. Później, już w Hołdunowie, pod-
czas spotkania w kościele można było 
wysłuchać wystąpień prelegentów. 

Natomiast w niedzielę, przed uro-

czystym nabożeństwem wręczone zo-
stały nagrody w konkursie plastycznym 
„Hołdunów dawniej i dziś”, posadzony 
został pamiątkowy platan na Skwerze 
Schleiermacherów pozyskany stara-
niem nadleśniczego Stanisława Jezio-
rańskiego. Odsłonięto także tablicę 
z nazwą skweru ufundowaną przez mia-
sto. Wspólne spotkanie, było świetną 
okazją do wspomnień, tym bardziej, że 
brali w nim również udział goście z za 
granicy. Specjalnie z okazji obchodów 
tej rocznicy zaprezentowane zostało 
przedstawienie o przybyciu Kozian do 
Hołdunowa. 

Fot. Mirosław Leszczyk

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA
WYMIANA PIECA I INNE DZIAŁANIA DŁUGOFALOWE 
Ponad połowa zanieczyszczeń powietrza w województwie śląskim pochodzi z gospodarstw domowych. Uchwała an-
tysmogowa dla naszego województwa ma doprowadzić do znacznego obniżenia tych statystyk. Aby odniosła sukces, 
potrzebne jest zaangażowanie każdego z nas.

TWOJE DZIAŁANIE MA ZNACZENIE. ZOBACZ, CO MOŻESZ ZROBIĆ, 
ŻEBY ZATRZYMAĆ SMOG W ŚLĄSKIM

WYMIEŃ SWÓJ PIEC NA 
URZĄDZENIE SPEŁNIAJĄCE 
OBOWIĄZUJĄCE NORMY

W zależności od daty produkcji 
twojego obecnego pieca powi-
nieneś to zrobić do końca wyzna-
czonego roku (dotyczy kotłów, 
których rozpoczęcie eksploatacji 
nastąpiło przed 1 września 2017 r.):
•kotły powyżej 10 lat od daty 
produkcji –do końca 2021 r.
•kotły od 5 do 10 lat od daty ich 
produkcji – do końca 2023 r.
•kotły poniżej 5 lat od daty ich 
produkcji – do końca 2025 r.
•kotły klasy 3 lub 4 – do końca 
2027 r.

DOPOSAŻENIE W SPRZĘT MEDYCZNY MZOZ

SPOTKANIE W SPRAWIE PODTOPIEŃ NA UL. ZAMKOWEJ 
W środę (8.09.2021 r.) w Urzędzie Miasta Lędziny odbyło się spotkanie poświęcone podtopieniom jakie miały miej-
sce w ostatnim czasie w Lędzinach przy ul. Zamkowej.

Podtopienia miały miejsce w dniach 
od 6 do 8 sierpnia oraz od 31 sierpnia 
do 3 września br. i objęły obszar około 
16 ha. Koszty związane z usuwaniem 
skutków podtopień kosztowały gminę 
Lędziny około 28 tyś złotych.

Na podtopienia wpływ miały inten-
sywne opady deszczu oraz zanieczysz-
czone koryto cieku wodnego Przyrwa 
(Potok Ławecki) i niedrożny przepust 
„okularowy”, za których prawidłowe 
utrzymanie odpowiadają Wody Polskie.

Jak ustalono na spotkaniu Wody Pol-
skie mają przeprowadzić prace związa-
ne z oczyszczeniem koryta na odcinku 
około 3 km i udrożnić przepust. Powin-
no to w znacznym stopniu poprawić 
sytuację w przypadku wystąpienia 
opadów. Warto wspomnieć, że Wody 
Polskie dysponują środkami na tego 

typu prace, które przejęły od gmin 
w 2019 roku.

W spotkaniu, którego gospodarzem 
były władze Lędzin wzięli także udział 
m.in. przedstawiciele władz powia-
tu bieruńsko – lędzińskiego, Polskiej 
Grupy Górniczej oddział KWK Piast – 

250 LAT BURZLIWYCH DZIEJÓW PARAFII EWANGELICKO-
AUGSBURSKIEJ I HOŁDUNOWA

W tym roku para� a ewangelicko-augsburska w Hołdunowie obchodziła 
swój jubileusz 250-lecia. Uroczystości jubileuszowe, tej jednej z najstarszych 
para� i ewangelickich na Górnym Śląsku, z powodu pandemii zostały przesu-
nięte o rok. Bowiem to w roku 2020 minęło równo 250 lat od przybycia na te 
tereny uciekinierów z Kóz koło Bielska.

Miejski Zespół Opieki Zdrowotnej w Lędzinach zakupił ze środków własnych 
nowoczesny sprzęt medyczny to jest:

STAN PRZYRWY PRZED OCZYSZCZENIEM STAN PRZYRWY PO OCZYSZCZENIU

250 LAT KOŚCIOŁA ŚW. KLEMENSA

I UŻYWAJ TYLKO OPAŁU 
DOBREJ JAKOŚCI

Uchwała zakazuje używania 
paliw, których stosowanie po-
woduje wysoką emisję trują-
cych substancji do atmosfery.

Zamiast nich wybierz:
•ekogroszek
•pellet
•węgiel kamienny gruboziar-
nisty
•suche drewno – dąb, grab, 
jesion, buk

LUB ZAMIEŃ PIEC WĘGLOWY 
NA BARDZIEJ EKOLOGICZNE 

ŹRÓDŁO OGRZEWANIA:
•system ciepłowniczy
•ogrzewanie gazowe
•ogrzewanie elektryczne
•odnawialne źródła energii

Ziemowit, przedstawiciele spółki Part-

ner, Ochotniczej Straży Pożarnej w Lę-

dzinach i Państwowej Straży Pożarnej 

w Tychach, a także Powiatowego Za-

rządu Dróg w Bieruniu i Wód Polskich.

Od czerwca 2020 roku przeżywa-
liśmy jubileusz 250-lecia poświęcenia 
kościoła św. Klemensa w Lędzinach. 
Po wielu przeszkodach covidowych 
udało się zakończyć to świętowanie we 
wrześniu 2021 roku. W ramach obcho-
dów jubileuszowych 19 września 2021 
roku odbyła się uroczysta msza święta. 
Po mszy odbył się bieg „Klimontowa 
Mila”.

1. Aparat ultrasonogra-
fi czny dla potrzeb porad-
ni podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz specja-
listycznych.

2. Cyfrowy aparat do zdjęć 
panoramicznych jamy ustnej 
dla potrzeb poradni stoma-
tologicznych oraz laryngolo-
gicznych.

3. Analizator hematologicz-
ny dla potrzeb laboratorium 
diagnostycznego w Przy-
chodni Specjalistycznej. 

Miejski Zakład Opieki Zdrowotnej w Lędzinach zakupił ze środków wła-
snych nowoczesny sprzęt medyczny. Zakup nowych urządzeń zaplanowa-
no z myślą o potrzebach pacjentów. Doposażenie placówki spowoduje 
znaczne podniesienie jakości usług medycznych, świadczonych przez 
MZOZ w Lędzinach.
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MIESZKAŃCY PYTAJĄ – BURMISTRZ MIASTA LĘDZINY KRYSTYNA WRÓBEL ODPOWIADA

1. Dlaczego nie są transmitowane posiedzenia komisji Rady Mia-
sta?

Ustawowym obowiązkiem gminy jest transmitowanie obrad Rady 
Miasta z przebiegu sesji. Posiedzenia komisji nie są transmitowane, gdyż 
radni nie wyrażają na to zgody. Oczywiście każdy mieszkaniec może 
wystąpić do urzędu z wnioskiem o udostępnienie nagrań z posiedzeń 
komisji. 

Niemniej, zapraszam wszystkich Mieszkańców do osobistego uczest-
niczenia w obradach  Rady Miasta lub oglądania ich przez internet.

Tylko osobista obserwacja pracy Rady Miasta da Państwu właściwy 
obraz funkcjonowania naszego samorządu i być może udowodni, że to 
grupa rządzących radnych ma decydujący wpływ na to, co się dzieje 
w Lędzinach. Celowo używam zwrotu „rządzących”, bo z „zarządza-
niem” ma to niewiele wspólnego. Państwu pozostawiam ocenę efektów 
ich działań. 

SPRAWY MIASTASPRAWY MIASTA

2. Czyim sukcesem jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obra-
chunkowej z wykonania budżetu za I (pierwsze) półrocze 2021 r.?

Sukces ma ojców wielu, a porażka jest sierotą. W Lędzinach to przy-
słowie nie sprawdza się w 100%. Bo u nas za porażki jestem obwinio-
na ja wraz ze Skarbnikiem Miasta, a sukcesy przypisują sobie rządzący 
radni.

Tym bardziej jest mi miło, że 6. radnych: Bogusław Dzierżak, Tadeusz 
Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogusława Stolecka i Paweł 
Wanot  zauważyło i doceniło ciężką pracę Kingi Drabik – Skarbnika 
Miasta i pracowników Urzędu Miasta oraz miejskich instytucji. Ja tak-
że dołączam się do tych podziękowań, bo półroczny okres pracy bez 
uchwalonego budżetu i linii kredytowej był dla nas wszystkich dużym 
wyzwaniem.

Należy dodać w tym miejscu, że pracownicy urzędu wiele czasu mu-
szą poświęcać grupie radnych poprzez przygotowywanie dla nich analiz 
i tabelek oraz odpowiedzi na ich wnioski i interpelacje. 

3. Czy dodatkowa praca urzędników dla radnych nie wpływa na 
jakość obsługi mieszkańców?

Staramy się, aby tak się nie działo, ale prawda jest taka, że coś odby-
wa się kosztem czegoś. Według szacunków, pracownicy Urzędu Miasta 
około 30% czasu pracy poświęcają, oczywiście  kosztem mieszkańców, 
na przygotowywanie analiz, tabelek oraz odpowiedzi na wnioski i inter-
pelacje grupy radnych.

A sprawę załatwiłaby uważna lektura dokumentów, które oni - jako 
radni otrzymują albo zwykła rozmowa telefoniczna.

4. Jak radni wykorzystują te specjalnie przygotowywane dla nich 
informacje?

Nie są mi znane żadne korzyści, które  nasze miasto osiągnęłoby 
z tego tytułu. W mojej ocenie grupa radnych ma dwa cele. Pierwszy to 
mieć pretekst do odrzucania wszystkich moich propozycji i rozwiązań 
proponowanych przez Skarbnik Miasta dotyczących budżetu. To rzeko-
mym brakiem nieskonkretyzowanych informacji usprawiedliwiają przed 
Państwem swoje decyzje. W mojej ocenie zachowują się jak dzieci. Zrzu-
cają winę na mnie i twierdzą, że nie da się ze mną współpracować. 

Takie podejście do pracy w samorządzie, świadczy o kompletnym 
braku zrozumienia jego idei. Bo co mieszkańców obchodzi to, za co od-
powiada organ stanowiący, a za co wykonawczy? W mojej ocenie to 
dziecinada, bo większość ludzi patrzy na Radę Miasta i Burmistrza jako 
na całość i oczekuje konkretnych efektów pracy.

Drugim celem jest szukanie tzw. „kwitów”, po to, aby składać na mnie 
kolejne skargi. Przykładem może być ostatnia skarga, z którą można się 
zapoznać w internecie – z transmisji sesji Rady Miasta z 12 października 
2021r.

Tylko czekam, kiedy grupa radnych uczyni mnie winną za sytuację na 
granicy polsko-białoruskiej.

5. Jakie korzyści przyniesie miastu ograniczenie Pani możliwości 
sprzedaży  działek z 200 tys. zł do 10 tys. zł?

W mojej ocenie żadnej. Jest to jedynie kolejna publiczna demonstracja 
grupy radnych rządzących Lędzinami. Demonstracja posiadanej władzy. 
I tylko tyle. Radni zawsze byli informowani przez mnie o planowanej 
sprzedaży wszystkich miejskich działek. Nigdy nie było to tajemnicą, 
ani moją samowolną  decyzją. Każdy z radnych miał prawo wnieść za-
strzeżenia do tych planów. 

Dopiero w przypadku braku uwag ze strony radnych rozpoczynałam 
procedurę ich sprzedaży. Radni mają nawet możliwość zablokowania 
sprzedaży działki, którą sami do sprzedaży przeznaczyli! Oto przykład.

W styczniu 2019 r. radni uchwalając budżet zgodzili się na sprzedaż 
działki „przy kolejce” za około 3,5 mln zł. Nagle swoją zgodę wycofa-
li, pod wpływem kampanii radnego powiatowego Marka Spyry, który 
stwierdził, że ta działka „jest za droga nawet dla niego”. Aby pokryć te 
3,5 mln zł niedoborów musieliśmy wyemitować wtedy obligacje. Gdyby 
nie ta zmiana decyzji grupy radnych, nasze zadłużenie wynosiłoby dziś 
około 14,3 mln zł. Spadłoby więc o około 6 mln w stosunku do 2014 r., 
gdy obejmowałam urząd Burmistrza Miasta.

6. W jakim celu sprzedawane są miejskie nieruchomości?

Każda Gmina ma dwa podstawowe źródła dochodów – podatki i sprzedaż majątku. Tak więc sprzedaż grun-
tów inwestycyjnych i pod zabudowę mieszkaniową, to podwójny zysk dla Lędzin - gotówka na inwestycje 
dzisiaj i wpływy podatkowe od mieszkańców w przyszłości. 

Obecnie korzystamy jako gmina z dobrej koniunktury na rynku nieruchomości. Pozwala ona na zbudowanie 
„poduszki � nansowej” na przyszły rok, ponieważ jeszcze nie wiadomo jak po reformach podatkowych będą 
wyglądały dochody samorządów w przyszłym roku.

Równocześnie pragnę zdementować kolejne nieprawdziwe informacje rozpowszechniane przez jedną z lokal-
nych gazet, kojarzoną z radnymi powiatowymi Markiem Spyrą i Marcinem Majerem. 

Budżet gminy nie jest zrujnowany i nie trzeba go ratować wyprzedażą majątku. Zgodnie z opinią RIO 
z 2 września 2021 r. wynik budżetu osiągnięty przez Lędziny w pierwszym półroczu tego roku był dodatni 
i wyniósł 7,1 mln zł.

7. Jakie konsekwencje miałby brak dopłat do wywozu śmieci i  do� nansowania do funkcjonowania ORS 
„Centrum”?

Sesja nadzwyczajna zwołana na mój wniosek na 11 października 2021 r. służyła właśnie niedopuszczeniu do 
tych konsekwencji. Ale po kolei.

Opłata za wywóz śmieci segregowanych wynosi w Lędzinach 21 zł od osoby. A jeśli ktoś ma kompostownik, 
to cena ta spada do 19 zł. Tak niskich stawek mogą pozazdrościć mieszkańcy wielu miejscowości, ale z tego 
powodu gmina na dopłatę do śmieci musi w tym roku przeznaczyć około 1,7 mln zł. I taka kwota została zapla-
nowana w budżecie na rok 2021. 

Jednakże głosami radnych z klubu „Wspólnie dla Lędzin” i Huberta Handego Rada Miasta po raz pierwszy 
w historii Lędzin nie uchwaliła tego budżetu w ustawowym terminie. W związku z tym, budżet ustaliła Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Katowicach, która „ścięła” dopłatę do śmieci o około 0,5 mln zł. Te pieniądze 
trzeba teraz zapewnić, aby Lędziny nie utonęły w śmieciach.

Na wrześniowej sesji radni z klubu „Wspólnie dla Lędzin”, przy wsparciu Anny Wysockiej i Huberta Handego 
odrzucili zaproponowane zmiany w budżecie, które zapewniały 0,5 mln zł na dopłatę do wywozu śmieci oraz 
200 000 zł na dalsze funkcjonowanie basenu krytego. Te środki miasto posiada i nie musi się zadłużać. Cho-
dziło jedynie o ich odpowiednie przesunięcie w budżecie. 

Radni rządzący w Lędzinach się jednak na to nie zgodzili. Miastu groziła sytuacja jak w Marsylii, gdzie 
nieodbierane śmieci zalegają na ulicach. Zagrożone były także zajęcia wychowania � zycznego na lędzińskim 
basenie krytym i dalsze korzystanie z niego przez mieszkańców. Aby do tego nie dopuścić Skarbnik Miasta 
zaproponowała inny sposób zażegnania kryzysu, mogącego zdenerwować wszystkich mieszkańców Lędzin.

W ocenie radnych wspierających moje działania, poprzednia propozycja – odrzucona przez opozycyjną 
większość – była lepsza, ponieważ zapewniała pełną dopłatę do wywozu śmieci i dawała możliwość pełnego 
� nansowania utrzymania basenu krytego, bez niepotrzebnego narażania wskaźników � nansowych gminy.

Ostatecznie radni zdecydowali o przeznaczeniu 0,4 mln zł na dopłatę do wywozu śmieci oraz 100 000 zł na 
dalsze funkcjonowanie basenu krytego. Jedynie radni Anna Wysocka i Sebastian Zimnal byli temu przeciwni.

8. Jakie działania podejmie Pani aby wszystkie dzieci w Szkole Podstawowej nr 1 mogły korzystać 
z posiłków?

Przede wszystkim Dyrektor Szkoły podjęła decyzję o ograniczeniu dzieciom dostępności do posiłków bez 
jakichkolwiek konsultacji z organem prowadzącym. To sytuacja niedopuszczalna. Zrobię wszystko, aby żadne 
dziecko nie było w tej szkole dyskryminowane w tym względzie. Przy tak wysokich nakładach ponoszonych 
przez nasze miasto na oświatę, każde lędzińskie dziecko ma prawo do skorzystania z możliwości zjedzenia 
obiadu w szkole, jeśli tylko taka będzie wola rodzica. Nie wyobrażam sobie innej sytuacji i nie rozumiem decyzji 
Dyrektor Szkoły.

Zapraszam serdecznie do obejrzenia transmisji z sesji Rady Miasta Lędziny. 
Dostępne są one na stronie www.ledziny.pl pod linkiem „NAGRANIA Z PRACY RADY MIASTA”.
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WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

DOŻYNKI I WAKACYJNY PIKNIK RODZINNY PODSUMOWANIE WAKACJI 2021 W LĘDZINACH

Piękna, słoneczna aura, wypoczynek w wielu fantastycznych miejscach 
i miło spędzony czas – tak w skrócie można podsumować minione wakacje 
2021 w Lędzinach.

Ośrodek Rekreacyjno – Sportowy 
„Centrum” w ramach akcji Zdrowe-
go Lata 2021 w Lędzinach "ZDRO-
WIE MAM BO O SIEBIE I CIEBIE 
DBAM" oferował m.in.:
•Dmuchane atrakcje na otwarcie 
sezonu (kule strachu, kule wodne, 
miasteczko western, tor przeszkód); 

Aerobik rodzinny w wodzie, zajęcia 
z płetwonurkiem, zajęcia z pierw-
szej pomocy, zajęcia na trampolinach 
Jumping Frog Kids, zajęcia Lego + 
robotyka, Zajęcia taneczne, Zawody 
WaterChallange, Tory wodne WIBIT 
dostępne w okresie od 25.06.2021 do 
22.08.2021.

PIKNIK RODZINNY W OGRÓDKU MOK
18.07.2021 R.

PIKNIK RODZINNY NA PLACU FARSKIM 
25.07.2021 R.

PIKNIK RODZINNY PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
08.08.2021 R.

PIKNIK RODZINNY NA OS. DŁUGOSZA
14.08.2021 R.

PIKNIK RODZINNO-SPORTOWY NA GOŁAWCU
22.08.2021 R.

PIKNIK RODZINNY NA SMARDZOWICACH
15.08.2021 R.

PIKNIKI RODZINNE MOK

miasteczko western, tor przeszkód); 

DOŻYNKI W PASIECE EDUKACYJNEJ „POD STRZYŻÓWKĄ”

Uczestniczyli w nich przedstawiciele 
władz Lędzin i powiatu bieruńsko - lę-
dzińskiego, nasi seniorzy z Miejskie-
go Ośrodka Kultury, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli oraz mieszkańcy. Program 
artystyczny  specjalnie na tę okazję 
przygotowały dzieci z  Miejskiego 
Przedszkola z Oddziałami Integracyj-
nymi  nr 1 w Lędzinach.  Przebrane za 
pszczoły recytowały wierszyki i śpie-
wały piosenki.  Przedszkolaki nagro-
dzone zostały puzzlami, które wręczyła 
burmistrz Krystyna Wróbel i szklanymi 
misiami napełnionymi miodem, które 
przekazali organizatorzy dożynek.

Przypomnijmy pasiekę otwarto 

1 czerwca br. Powstała ona z inicjatywy 
panów Edmunda Bryjoka i Stanisława 
Brzeskota. Obiekt cieszy się dużym za-
interesowaniem. Odwiedziło go już 300 
dzieci. Pasieka Edukacyjna „Pod Strzy-

żówką”, to miejsce hodowli pszczół 
oraz miejsce, w którym prowadzona jest 
edukacja związana z życiem pszczół 
i otaczającej przyrody.

9 września br. w Pasiece Edukacyjnej „Pod Strzyżówką” zorganizowano dożynki.

1 czerwca br. Powstała ona z inicjatywy żówką”, to miejsce hodowli pszczół 
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W Miejskim Ośrodku Kultury 
odbywały się zajęcia „Kreatyw-
ne Wakacje 2021”, w ramach któ-
rych dzieci mogły uczestniczyć 
m.in. w zajęciach rękodzielniczych, 
plastycznych, tworzenia biżuterii, 
a nawet zajęciach � orystycznych. 
Zajęcia miały na celu rozbudzić kre-
atywność dzieci i wpłynąć na ich 
wyobraźnię.

Lędziński MOK przygotował 
także szereg pikników rodzinnych, 

wśród atrakcji wyróżnić można:
•Występy muzyczne, Animacje dla 
dzieci, bezpłatny dmuchaniec, konkur-
sy rodzinne z nagrodami, malowanie 
twarzy, wspólnie spędzony czas przy 
ognisku, przejażdżki konne, czy święto 
kolorów z proszkiem „Holi”.

Dzieciom dziękujemy za świetną 
zabawę, a rodzicom za zaufanie. Do 
zobaczenia za rok!
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INWESTYCJEINWESTYCJE

Budynek ORS Centrum będzie miał wyremontowany dach. Inwe-
stycja kosztować będzie miasto pół miliona zł. W  ramach  zadania  
pod  nazwą  „Kompleksowa modernizacja Ośrodka Rekreacyjno-
-Sportowego „Centrum” docelowo dach zostanie m.in.  docieplony 
i pokryty papą termozgrzewalną. Prace trwają, zdemontowano już 
część starego poszycia dachowego i położono pierwsze warstwy 
izolacji.  Inwestycje realizuje zakład Remontowo-Budowlany RE-
NOS Jacek Buczyński z Włoszczowy.

REMONT DACHU ORS CENTRUM RUSZA REMONT W SP 4

Rozpoczynają się prace w Szkole Podstawowej nr 4, w której 
realizowane będzie zadanie inwestycyjne pod nazwą „Adaptacja 
pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 4 w Lędzinach na oddziały 
przedszkolne”.

Miasto podpisało umowę i przekazało obiekt wykonawcy, któ-
rym jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo-Usługowe 
„Mysbud” z siedzibą w Mysłowicach. Koszt zadania, to kwota 
1 130 000 zł.

Na oddziały przedszkolne zaadoptowany będzie parter placów-
ki. Utworzona zostanie przestrzeń dla trzech grup wiekowych wraz 
z pomieszczeniami pomocniczymi, socjalnymi, technicznymi, zaple-
czem kuchennym oraz gabinetem logopedy i psychologa dziecię-
cego. 

Wykopano już fundamenty, położono pierwszą warstwę fun-
damentu betonowego. Aktualnie w miejscu tym powstaje system 
oczyszczania i trwają prace zbrojeniowe.

WYMIANA ŹRÓDEŁ ŚWIATŁA OŚWIETLENIA DROGOWEGO NA EFEKTYWNE ENERGETYCZNIE

Miasto podpisało umowę i przekazało obiekt wykonawcy, któ-

PLAC WODNY- PRACE TRWAJĄ

Prace wykonuje Gijo Kapsa spółka komandytowa z Chorzowa. 

Koszt zadania, to kwota 1 041 810 zł.  Na ten cel gmina otrzymała 

1 milion do� nansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-

nych.

W ramach inwestycji na terenie placu wodnego umieszczone zo-

staną m.in. wodne urządzenia zabawowe i zjeżdżalnie.
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UL. LĘDZIŃSKA UL. POKOJU UL. ZAKOLE UL. WIOSENNA

UL. STRZYŻÓWKA UL. GWARKÓW UL. FREDRY UL. EKONAMICZNA

UL. PRUSA UL. HOŁDUNOWSKA UL. SZKOLNA UL. KONTNEGO

UL. GÓRNICZA UL. JEMIOŁOWA UL. KRASZEWSKIEGO
55

UL. STADIONOWA

Na terenie gminy Lędziny zamontowane zo-
stało nowe, energooszczędne oświetlenie uliczne 
LED

W ramach przedmiotu zamówienia wykonane 
zostały dwa zadania:

Zadanie 1: Wymiana słupów oświetlenia ulicz-
nego i opraw oświetleniowych na oświetlenie 
efektywne energetycznie na kluczowych ulicach 
Lędzin – etap II

Zadanie 2: Wymiana opraw oświetlenia drogo-

wego na efektywne energetycznie
 Łącznie 363 nowe lampy pojawiły się 

w Lędzinach. Łączna wartość obu zadań opiewa 
na kwotę ok. 324 000,00 zł, z czego do� nanso-
wanie zewnętrzne wynosi około 239 000,00 zł. 

Oświetlenie uliczne oraz remonty dróg to naj-
częściej zgłaszane przez mieszkańców potrzeby 
inwestycyjne. Staramy się by każdego roku przy-
bywało oświetlonych ulic, dróg na terenie naszej 
gminy. 
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INFORMACJEINFORMACJE
WIZYTA U JUBILATKI - 102 URODZINY 
PANI EMILII ŁUSZCZEK

17 sierpnia 2021 roku przedstawiciele Urzędu Miasta w Lędzinach od-
wiedzili jubilatkę, świętującą swoje 102 urodziny - Panią Emilię Łuszczek. 

Pani Emilia swoją młodość spędziła 
na Śląsku, na którym pracowała jako 
pomoc domowa u gospodarza. Wy-
chowała pięcioro dzieci: Stanisława, 
Albinę, Alojzego, Genowefę i Henryka. 
Aktualnie pani Emilia mieszka u swo-
jej córki Genowefy w Tychach. Jednak 
już wkrótce wraz z córką przeprowa-
dza się do mieszkania w Lędzinach, 

w których mieszkała przez większość 
swojego życia, co bardzo ją cieszy. 

Pani Emilia ma 9 wnuków, 15 pra-
wnuków oraz 1 praprawnuczkę Kor-
nelię, która razem z praprababcią 
świętowała jej 102 urodziny. 

Jubilatka bardzo lubiła robić na 
drutach oraz piekła pyszne ciasta, 
które podczas urodzin wspominała 
najbliższa rodzina. 

SPOTKANIE Z JUBILATAMI
We wtorek 17 sierpnia odbyło się spotkanie z Jubilatami, którzy w 2020 
roku obchodzili złote, szmaragdowe i diamentowe gody. 

Burmistrz Miasta Lędziny Krystyna 
Wróbel wraz z Wiceprzewodniczą-
cym Rady Miasta Lędziny Edwardem 
Urbańczykiem wręczyła medale dla 
16 par za długoletnie pożycie małżeń-
skie, które stanowią nagrodę dla osób, 
które przeżyły w jednym związku 
małżeńskim co najmniej 50 lat. Oko-
licznościowy medal nadaje Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci 
podczas spotkania otrzymali także list 
gratulacyjny, pamiątkową różę, a także 
symboliczny upominek.

Na sali znajdowały się także 3 pary, 
które obchodziły 55 rocznicę ślubu, 
a także 9 par, które obchodziły 60 
rocznicę ślubu.

Nie zabrakło także tradycyjnego 
“sto lat” zaśpiewanego dla wszystkich 
jubilatów. Nie skończyło się tylko na 
jednym odśpiewaniu jubileuszowej 
piosenki, ponieważ podczas spotkania 
świętowano także inne wydarzenia. 
Jedna z obecnych na sali par właśnie 
tego dnia - 17 sierpnia obchodziła ko-
lejną rocznicę ślubu. 

Natomiast jedna z jubilatek, pani 
Anna, obchodziła okrągłą rocznicę 
urodzin. Jak sama żartowała były to po 
prostu kolejne 18 urodziny. 

Oprócz poczęstunku na sali nie za-
brakło także wspólnego śpiewania 
i biesiadowania, a jubilaci chętnie opo-
wiadali i wspominali swoje śluby cywil-
ne. 

Wspomnieniami z wyjątkowego dnia 
ślubu podzieliła się także burmistrz 
miasta oraz Radni, którzy nawiązywali 
do swoich ślubów cywilnych. 

Wszystkim jubilatom życzymy wielu 
lat w zdrowiu i aby miłość, która połą-
czyła ich przed laty, z każdym kolejnym 
rokiem była jeszcze silniejsza. 

Wspomnieniami z wyjątkowego dnia 

110 LAT OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
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PIKNIK ZE STRAŻAKAMI
W sobotę (18.09.2021 r.) odbyły się uroczystości z okazji 110-lecia lędziń-
skiej Ochotniczej Straży Pożarnej. W intencji strażaków i ich rodzin odpra-
wiona została msza święta, odbył się uroczysty apel. Na targowisku zorga-
nizowano też Piknik Rodzinny ze Strażakami.

Podczas pikniku obecne były OSP 
Imielin, Chełm Śląski, Świerczyniec, 
Międzyrzecze, Bieruń Nowy i Stary, 
Bojszowy Nowe i Stare, Czarnucho-
wice oraz PSP Tychy. Zaprezentowano 
m.in. wozy strażackie, łódź ratowniczą, 
zorganizowano pokazy ratownictwa 
drogowego, możliwości gaszenia bu-
dynków o wysokiej zabudowie z drabi-
ny strażackiej. Zorganizowano też kon-

kursy, w których trzeba było wykazać 
się nie lada sprawnością. 
kursy, w których trzeba było wykazać 

Bezpłatna Gazeta Miejska Lędziny
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIZ ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
UZYSKALI STOPIEŃ NAUCZYCIELA 
MIANOWANEGO
Nauczyciele z lędzińskich placówek oświatowych spo-
tkali się 23 sierpnia 2021 r. w Urzędzie Miasta w Lędzi-
nach, w którym otrzymali awanse na wyższe stopnie za-
wodowe nauczyciela mianowanego.

Egzamin dla nauczycieli ubiegających się o awans na sto-
pień nauczyciela mianowanego odbył się w piątek 20 sierp-
nia br. 

Podczas uroczystości akty nadania wręczyła burmistrz 
Krystyny Wróbel, w obecności której awansowani nauczy-
ciele złożyli również ślubowanie. Gratulacje pedagogom 
składali również dyrektorzy placówek, w których na co 
dzień uczą dydaktycy.

Tytułem tym od teraz mogą się poszczycić nauczyciele -  
Joanna Szubert, Magdalena Achtelik-Arndt i Marcin Woźny 
ze Szkoły Podstawowej z O.I. nr 1 im. K. Miarki w Lędzinach, 
Beata Urbańczyk i Klaudyna Szpak ze Szkoły Podstawowej 
z O.I. nr 2 im. Gustawa Morcinka oraz Olga Kolny ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. J. Ch. Ruberga w Lędzinach.

Wszystkim awansowanym składamy serdeczne gratulacje 
i życzymy dalszych sukcesów i zaangażowania w pracę.

PIERWSZY FESTYN INTEGRACYJNY W ŻŁOBKU 

Pierwszy festyn integracyjny odbył się 17 września br. w Miejskim Żłobku 
w Lędzinach. Podczas tego wydarzenia zorganizowano zbiórkę środków na 
zakup wózka sześcioosobowego dla dzieci z oddziału Żłobka przy ulicy Sta-
dionowej.

W związku z tym zorganizowa-
no licytacje różnego rodzaju bonów 
i voucherów, w których czynny udział 
wzięła burmistrz Krystyna Wróbel. 

Podczas festynu sprzedawano też cia-
sta, kiełbaski z grilla, czy zupę serową. 
W organizację tego wydarzenia zaan-
gażowani byli Rada Rodziców, dyrek-
cja oraz pracownicy placówki.

UROCZYSTE OTWARCIE OGRODU SENSORYCZNEGO 

23 września 2021 w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Lędzinach miało miejsce 
uroczyste otwarcie ogrodu sensorycznego - zwieńczenie prac oraz mnóstwo 
przygotowań, aby przedszkolaki w jak największym stopniu mogły odkry-
wać fantastyczny świat zmysłów.

Dzieci wspólnie z paniami przy-
gotowały piękny występ artystyczny 
na podstawie wiersza Juliana Tuwi-
ma „Rzepka”. Wszystko po to, aby 
podziękować ludziom dobrego serca 
za to, że w sposób bezinteresowny 
pomogli stworzyć to piękne miejsce, 
z którego żaden przedszkolak nie chce 
wychodzić.

Ogród będzie stanowił miejsce do 
realizacji terapii integracji sensorycz-
nej podopiecznych placówki oraz zajęć 
ogólnorozwojowych. Jako stały ele-
ment architektury ogrodowej posłuży 
przez wiele lat, w związku z tym sko-
rzystają z niego przyszłe przedszkola-
ki. W powstaniu ogrodu zaangażowana 
była cała społeczność przedszkola, 
a w realizacji pomogli sponsorzy.

Przedszkolaki z  niecierpliwością 
czekają na wiosnę, aby jeszcze bardziej 

odkrywać wspaniały świat przedszkol-
nego ogrodu.

Warto marzyć i spełniać marzenia, 
warto dać coś od siebie, warto poma-
gać. Dziękujemy każdemu, kto przy-
czynił się do powstania tego wspania-
łego miejsca.

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA W MP1
Dzień Przedszkolaka przypada na dzień 20 września. To wy-

jątkowe święto obchodziły maluchy z Miejskich Przedszkoli 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 i 2 w Lędzinach. Dzieci 
tańczyły, śpiewały, zjeżdżały na dmuchańcach. Była też słod-
ka niespodzianka od władz miasta. Wydarzenie odbyło się 
w przedszkolu nr 1.  w przedszkolu nr 1.  

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 
I URODZINY MP3

Drugie urodziny i Dzień Przedszkolaka obchodzono 
w poniedziałek (20 września 21r.) w Miejskim Przedszkolu nr 
3 w Lędzinach. Oba wydarzenia były okazją do wspólnego 
świętowania. W uroczystości uczestniczyły władze miasta, 
radni, Rada Rodziców i dyrekcja oraz pracownicy placówki. 

JESIENNY PIKNIK SPORTOWY W SP 3

„Jesienny Piknik Sportowy” w środę 15 września zor-
ganizowano w Szkole Podstawowej nr 3 im. J. Ch. Ruberga. 
Uczniowie klas I - VIII brali udział w rozgrywkach sporto-
wych na terenie szkoły.

Rozgrywano mecze piłki 
nożnej, unihokeja, rzucano 
piłeczką do celu, przeciąga-
no linę. Były też badminton, 
tańce i zabawy z hula hop.

W ten sposób uczniowie 
wzmacniali swoją kondy-
cję � zyczną, usprawniali 
koordynację ruchową oraz 

integrowali się w grach ze-
społowych, w których tym 
razem uczestniczyły władze 
naszego miasta. Aktywność 
sportową poprzedziły spo-
tkania z wychowawcami 
klas, podczas których oma-
wiano zasady zdrowego ży-
wienia oraz aktywne formy 
spędzania wolnego czasu.

integrowali się w grach ze-

PASOWANIE NA UCZNIA PIERWSZEJ KLASY

14 października 2021 roku to dzień w którym nie tylko na-
uczyciele mają swoje święto. W tym dniu świętowali również 
uczniowie klas pierwszych. Uroczystość pasowania odbyła 
w lędzińskich szkołach podstawowych: SP2, SP3, SP4. 
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PIERWSZOKLASIŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2

PIERWSZOKLASIŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3

PIERWSZOKLASIŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4
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W klasach młodszych odbyły się 
spotkania z nadleśniczym Nadleśnic-
twa Katowice Stanisławem Jeziorań-
skim. Podczas nich nadleśniczy opo-
wiadał o zawodzie leśnika, dzielił się 
swoim doświadcze-
niem, szacunkiem do 
przyrody i zarażał pa-
sją do roślin i zwierząt 
leśnych.

Odbył się także 
konkurs plastyczny 
na plakat pod tytułem 
„Drzewo”. Nie zabra-
kło prac twórczych 
z użyciem różnorod-
nego materiału pla-
stycznego i przyrodniczego. Użyte 
liście, kora, mech sprawiły, że prace 
ożyły niczym prawdziwe drzewa.

Zwieńczenie obchodów nastąpiło 
6 października. Klasy 2a,2b i 2d zapro-
siły na wspólne świętowanie burmistrz 
Krystynę Wróbel, wiceburmistrz Annę 
Wiaderny, nadleśniczego Stanisła-
wa Jeziorańskiego, twórcę lędzińskiej 

Pasieki Edukacyjnej „Pod Strzyżów-
ką” Stanisława Brzeskota oraz dyrek-
cję szkoły i rodziców występujących 
uczniów. Uczniowie zaprezentowali 
tematyczne wiersze, taniec i zaśpiewali 
piosenkę skomponowaną specjalnie na 

tę uroczystość.
Po uroczystości uczniowie wraz 

z zaproszonymi gośćmi udali się na 
plac szkolny, gdzie na pięknym terenie 
zielonym znajdującym się dookoła no-
wej hali sportowej wspólnie zasadzili 
drzewa ufundowane przez nadleśnicze-
go Stanisława Jeziorańskiego.
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ATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻATRAKCYJNE DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

Szczegółowych informacji na temat oferowanych nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Lędziny, 43-143 Lędziny, ul. Lędzińska 55, pokój 101 (I piętro), tel. 32/ 21 66 511 wew. 136, 128, 120, 
e-mail: k.kopec@ledziny.pl.
Ogłoszenia o przetargach na sprzedaż nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.ledziny.pl w zakładce Aktualności/
Nieruchomości/Przetargi na mienie komunalne.

SPRAWDŹ NA SPRAWDŹ NA 
WWW.LEDZINY.PLWWW.LEDZINY.PL

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA - BEZPŁATNA POMOC PRAWNA - 
ZMIANY W OBSŁUDZEZMIANY W OBSŁUDZE

Bezpłatne porady prawne udzielane są w poniedziałki 
w godzinach od 14:30 do 16:30 w Urzędzie Miasta Lędziny 
(ul. Lędzińska 55).
Spotkanie może się odbyć wyłącznie po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym pod numerem telefonu (32) 216 65 11 do 13.

Szanowni Szanowni 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

URZĄD MIASTA LĘDZINY URUCHOMIA PUNKT 
„KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY

Szanowni Państwo,

pragniemy poinformować, że Gmina Lędziny podpisała porozumienie z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach i przystąpiła do programu „Czyste Powietrze”.

Program ten ma za zadanie poprawić jakość powietrza oraz zmniejszyć emisję 
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

Urząd Miasta Lędziny uruchomiło punkt „konsultacyjno – informacyjny”, 
w którym pracownik Urzędu pomagać będzie zainteresowanym mieszkań-
com w złożeniu wniosku w ramach programu „Czyste Powietrze” oraz udzieli 
informacji o możliwościach programu. 

Punkt będzie czynny zgodnie z harmonogramem umieszczonym na stronie 
UM.
Najbliższy termin, to poniedziałek (25.10.2021 r.) godz. 07:00 – 17:00. 

Serdecznie zachęcamy do skorzystania z programu „Czyste Powietrze”. 

DRUŻYNOWY PUCHAR POLSKI DLA LĘDZIN - GRATULUJEMY

Zarząd Polskiego Związku Skata organizował w dniach 02-03.10.2021 rozgrywki 
Finału Drużynowego Pucharu Polski w skacie sportowym w miejscowości Rogów.

W turnieju udział wzięło 38 cztero-
osobowych drużyn, które to wcześniej, 
aby zapewnić sobie miejsce w � nale 
brały udział w Mistrzostwach poszcze-
gólnych okręgów. W � nale zostało ro-
zegranych siedem, półtoragodzinnych 
serii po 36 rozdań każda. Zespół OSP 
SKAT KLUB LĘDZINY w składzie 
Adam Kołodziejczyk, Krzysztof Koło-
dziejczyk, Ireneusz Piecha oraz Henryk 
Krzymiński prowadził od 4 serii i nie 
oddał prowadzenia do końca. Efek-
tem zmagań są 2 puchary, w tym jeden 
przechodni, medale oraz graty� kacja 
pieniężna. Jest to największy po Dru-
żynowym Mistrzostwie Polski sukces 
od wielu lat.  Więcej informacji na stro-
nie www.pzskat.pl

W imieniu OSP SKAT KLUB LĘ-
DZINY zapraszamy na rozgrywki klu-
bowe w każdą sobotę o godzinie 

10:00 na Plac Far-
ski w Lędzinach. Kontakt tel:  
Adam Kołodziejczyk 506 540 164

UROCZYSTE OTWARCIE POWIATOWEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W LĘDZINACH

24 września 2021 roku odbyło się otwarcie Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Lędzinach.

W uroczystym otwarciu udział 
wzięła Burmistrz Miasta Lędziny Kry-
styna Wróbel wraz ze Skarbnikiem 
Miasta Kingą Drabik  oraz Wiceprze-
wodniczącym  Rady Miasta Edwardem 
Urbańczykiem.

Dyrektorem Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Lędzinach została pani 
Małgorzata Janota, której wszyscy 
zaproszeni goście wspólnie życzyli 
powodzenia oraz realizacji wszelkich 

zamierzeń i planów.
Pani Dyrektor podziękowała za kre-

dyt zaufania, jakim cieszy się nowa pla-
cówka i krótko opowiedziała o najbliż-
szych zamierzeniach oraz podkreśliła 
chęć dobrej współpracy ze wszystkimi 
lokalnymi bibliotekami.

Poświęcenia biblioteki dokonał dzie-
kan dekanatu Lędziny ks. Eugeniusz 
Mura po czym nastąpiło uroczyste 
przecięcie wstęgi.

KONTROLE W CELU SPRAWDZENIA 
PRAWIDŁOWOŚCI PODŁĄCZEŃ 
INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ

Gmina Lędziny informuje, że 
w miesiącu październiku 2021 r. 
w godzinach 8:00-15:00 przeprowa-
dzane będą kontrole posesji w celu 
sprawdzenia prawidłowości pod-
łączeń do infrastruktury miejskiej 
tj. kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
oraz wywozów nieczystości płyn-
nych w przypadku braku możliwości 
odprowadzania ścieków sanitarnych 
do kanalizacji.

Kontrole będą dotyczyły posesji 
zlokalizowanych przy ulicach: Zawi-
szy Czarnego, Zamkowej, Sobieskie-
go, Łukasińskiego, Łanowej, Kont-
nego, ks. Głucha, Korzeniowskiego, 
Wygody, Podgórnej oraz Harfowej.

Kontrole przeprowadzane będą 
przez pracowników PGK Partner Sp. 
z o.o. oraz Urzędu Miasta Lędziny.

Gmina Lędziny informuje, że 

DZIEŃ DRZEWA

Obchody Dnia Drzewa w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjny-
mi nr 1 im. Karola Miarki były wydarzeniem przeżywanym przez uczniów 
wszystkich klas.
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